АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2024 № 463

д. Заневка

Об окончании отопительного периода 2023 – 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», в соответствии с «Правилами подготовки и проведения
отопительного сезона в Ленинградской области», утверждёнными

Постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177,

в связи с установившейся положительной температурой наружного воздуха,

администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для обеспечения нормального температурного режима в зданиях,

расположенных на территории Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области и

подключенных к сети централизованного теплоснабжения начиная с

14.05.2024 года прекратить регулярное отопление и проводить периодическое

протапливание.
2. Во время периодического протапливания при среднесуточных

температурах наружного воздуха +10
0
С и выше в течении двух суток системы

отопления зданий подлежат отключению и постановке на подпор,

обеспечивающий их постоянное заполнение. При снижении среднесуточной

температуры +8
0
С и ниже в течении двух суток выполняются работы по

подключению систем отопления зданий и обеспечивается работа источников

теплоснабжения в заданных режимах.
3. Завершить отопительный сезон при установившейся среднесуточной

температуре наружного воздуха +10
0
С и выше в течении трех суток или

прогнозе о резком повышении температуры наружного воздуха.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций

жилищно-коммунального хозяйства обеспечить выполнение всех

регламентных работ в соответствии с нормативными требованиями по

2

технической эксплуатации и подготовке систем теплоснабжения и горячего

водоснабжения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном сайте

муниципального образования https://www.zanevkaorg.ru .
6. Постановление вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Гречица В.В.

Глава администрации                                                                        А.В. Гердий

https://www.zanevkaorg.ru/